Graduale. *Ps. 68.* Impropérium exspeclávit cor meum, et miseriam : et sustinui, qui simul mecum contristarétur, et non fuit ; consolátem me quæssivi, et non invéni. *V. Dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me acéto. Allelúia, allelúia. V. Ave Rex noster : Tu solus nostros es miserátus erróres : Patri obé-*

Missa votiva de Passione Domini. [55]

diens, ductus es ad crucifigéndum, ut agnus mansuétus ad occisió-nem. Allelúia.

Post Septuages., omissis *Allelúia*, et *V. seq.*, dic. :

Cractus. *Is. 53.* Vere languóres nostros ipse tulit, et dolóres nostros ipse portávit. *V. Et nos putávimus eum quasi leprósum, et percússum a Deo, et humiliátum. V. Ipse autem vulnerátus est propter iniquitates nostras, attritus est propter scélera nostra. V. Disciplina pacis nostræ super eum : et livóre ejus sanáti sumus.*

Temp. Paschali omittitur Graduale, et ejus loco dic. :

Allelúia, allel. *V. Ave Rex noster : tu solus nostros es miserátus erróres : Patri obédiens, ductus es ad crucifigéndum, ut agnus mansuétus ad occisió-nem. Allel. V. Tibi glória, hosánna : tibi triúmphus et victória : tibi summæ laudis et honóris coróna. Allel. Seq. sancti Evangelii secúndum Joánnem. 19. f.*

In illo tempore : Sciens Jesus quia ómnia consummáta sunt, ut consummarétur Scriptúra, dixit : Sitio, Vas ergo erat pósitum acéto plenum. Illi autem spóngiam plenam acéto, hysópo circumponentes, obtulé-rant ori ejus. Cum ergo accepisset Jesus acéto, dixit : Consummátum est. Et inclináto capite trádidit spiritum. ¶ Judæi ergo, (quóniam Parasécve erat) ut non remanérent in cruce cõpora sábbato, (erat enim magnus dies ille Sábba-ti) rogáverunt Pilátum ut frangeréntur eórum crura, et tolleréntur. Venérunt ergo milites : et primi quidem fregérunt crura, et alterius, qui crucifixus est cum eo. Ad Jesum autem cum venissent, ut vidé-runt eum jam mórtuum, non fregérunt ejus crura, sed unus militum láncea latus ejus aperuit, et continuo exivit sanguis, et aqua. Et qui vidit, testimonió-nium perhibuit : et verum est testimonió-nium ejus.

¶ **Offertorium.** Insurrexérunt in me viri iniqui : absque misericórdia quæsiérunt me interficere : et non pepercé-runt in fáciem meam spúere : lanceis suis vulnerá-runt me, et concíssa sunt ómnia ossa mea.

Secreta. Oblátum tibi Dómine sacrificium, intercedente unigéniti Filii tui passió-ne, vivificet nos semper, et múniat. Qui tecum vivit.

Prefatio de Cruce. p. 247.

Communio. *Ps. 21.* Foderunt manus meas, et pedes meos; dinumeraverunt omnia ossa mea. **Postcommunio.** Domine Jesu Christe, Fili Dei vivi, qui hora sexta pro redemptione mundi Crucis patibulum ascen-

disti, et sanguinem tuum pretiosum in remissionem peccatorum nostrorum fudisti: te humiliter deprecamur; ut post obitum nostrum paradiſi Januas nos gaudentem introire concedas. Qui vivis.

Missa de S. Maria.—Ab Adventu usque ad Nativitatem Domini. ◊◊◊◊

Omnia ut in Festo Annuntiationis beate Marie Virg. XXV. Martii, præter Introit. et Grad. quæ dic. ut sequitur: **Introitus.** *Is. 45.*

Orate cæli desuper, et nubes pluant justum: aperiatur terra, et germinet Salvatorem. *Ps. 84.* Benedixisti Dñe terram tuam; et avertisi captivitatem Jacob. *V. Glória.* **Graduale.** *Ps. 23.* Tollite portas principes vestras,

et elevamini portæ æternales, et introibit Rex glóriæ. *V. Quis ascendet in montem Domini, aut quis stabit in loco sancto ejus? Innocens* manibus, et mundo corde. Allelúia. *allel. V. Luc. 1.* Ave Maria, grátia plena: Dominius tecum: Benedicta tu in mulieribus. Allelúia.

¶ Prefatio. Et in Veneratione beate Mariae, quæ dicitur et in seq. Missis de S. Maria, etiam temp. Paschali, vel infra quascumque Octavas ejus Missa dicitur.

A Nativit. Dñi usque ad Purificat.

Introit. *Vultum tuum,* ut in Annuntiat. B. Marie Virginis, XXV. Martii.

Oratio, Secr. et Postc. ut in Circuncis. Domini, I. Jan. Epist. *Apparuit,* ii. Missis in Nativit. Domini. p. 21.

Graduale. *Ps. 44.* Speciosus forma præ filiis homini: diffusa est grátia in labiis tuis. *V. Eructavit cor meum verbum bonum: dico ego ópera mea Regi: lingua*

mea cálamus scribe, velócitèr scribentis. Allelúia, allelúia. *V. Post partum Virgo inviolata permansisti: Dei Génitrix intercede pro nobis.* Allelúia.

Post Septuages., omissis *Allelúia,* et *V. seq.* dicitur *Tractus Gaudé Maria,* ut in Missa sequenti.

Eváng. Pastores, ii. Missis in Nativit. Domini. Offert. et Comm. ut in Missa seq.

A Purificatione usque ad Pascha.

Omnia ut a Pentecoste, infra, s. loco, præter seq. Post Grad. dic. ante Septuages.

Allel., allel. *V. Num. 17.* Virga Jesse floruit; Virgo Deum et hominem genuit: pacem Deus reddidit, in se reconcilians ima summis. Allelúia.

Post Septuages., omissis *Allelúia,* et *V. seq.* dicitur **Tractus.** Gaudé Maria Virgo, cunctas hæreses sola interemisti. *V. Quæ*

Gabriélis Archángeli dictis credidisti. *V. Dum Virgo Deum et homine genuisti: et post partum Virgo inviolata permansisti. V. Dei Génitrix intercede pro nobis.*

Offertorium. Felix nomen quæ sacra Virgo Maria, et omni laude dignissima: quia ex te orsus est sol justitiae, Christus Deus noster.

A Pascha usque ad Pentecosten.

Præter pauca seq., dicitur Missa ut a Pentec., servato ritu Paschali, ac loco Grad. dicitur: